
Od 20 lipca zaostrzone przepisy dotyczące 
ochrony przed ASF

20 lipca wejdą w życie przepisy zaostrzające bioasekurację gospodarstw rolnych 
na terenach zagrożonych przez afrykański pomór świń. Chodzi o zmianę 
rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 5 lipca 2017 r. w sprawie 
środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń.

Rozporządzenie zaostrza przepisy dotyczące bioasekuracji dla gospodarstw 
utrzymujących świnie na obszarach objętych ograniczeniami. Nowe przepisy 
ograniczają karmienie świń trawą i ziarnem oraz zakazują używania w 
pomieszczeniach dla świń słomy pochodzących z obszarów zagrożenia ASF.

Wprowadzony zostanie obowiązek prowadzenia dokumentacji, na podstawie 
której możliwe będzie określenie, jakie środki transportu i kiedy wjeżdżały na 
teren gospodarstwa. Doprecyzowane zostały wymagania dotyczące mat 
dezynfekcyjnych tak, aby stosowane przez rolników maty zapewniały właściwe 
zabezpieczenie gospodarstwa. Natomiast w przypadku gdy świnie utrzymywane 
są w systemie otwartym wprowadzony został obowiązek otoczenia wybiegów 
podwójnym ogrodzeniem.

6 lipca zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 5 lipca 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie środków 
podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. 
poz. 1333). Przepisy wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Rozporządzenie reguluje kwestie wprowadzenia dodatkowych środków dla 
gospodarstw utrzymujących świnie na obszarach objętych ograniczeniami 
zgodnie z decyzją Komisji 2014/709/UE, w tym w szczególności:

 

ograniczenia w skarmianiu świń trawą i ziarnem oraz używaniu w 
pomieszczeniach dla świń słomy - pochodzących z obszarów zagrożenia i 
obszarów objętych ograniczeniami,
obowiązek prowadzenia dokumentacji, na podstawie której możliwe będzie 
określenie, jakie środki transportu i kiedy wjeżdżały na teren gospodarstwa,
doprecyzowuje wymagania dotyczące mat dezynfekcyjnych, tak aby 



stosowane przez rolników maty zapewniały właściwe zabezpieczenie 
gospodarstwa,
w przypadku świń utrzymywanych w systemie otwartym, dodany został 
obowiązek otoczenia wybiegów podwójnym ogrodzeniem.

Jednocześnie, dla ułatwienia prowadzenia odstrzału dzików, w porozumieniu z 
PZŁ, wprowadzono możliwość polowań zbiorowych z udziałem większej liczby niż 
6 osób oraz polowania z psami na terenie strefy objętej ograniczeniami.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 lipca 2017 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z 
wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (Dz.U. poz. 1333)
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